

Våldsutsatta barn gav kommunen råd om förbättringar

Lyssna på barnen först. Det sa unga som varit utsatta för våld i nära relationer, när de på måndagen mötte kommunens tjänstemän och politiker. Mötet var en del i projektet Pejling och dialog som Barnombudsmannen nu arbetar med, för att tydliggöra hur barn och unga upplever att kommuners stödverksamhet fungerar i praktiken – och ta reda på vad som kan bli bättre.

– Med stöd från oss fick ungdomarna förmedla sina råd till förbättring direkt till dem som kan påverka i Enköpings kommun, säger Ellinor Åslin Hägg som medverkade från Barnombudsmannen.

De som medverkade från Enköpings kommun blev berörda av ungdomarnas berättelser. De var överens om att unga som mår dåligt ska tas på allvar och att kommunen måste bli bättre på att lyssna till barn och ungdomar som har utsatts för våld i nära relationer.

Samarbetet över förvaltningsgränserna måste bli ännu bättre, tycker Bitte Myrsell (M), ordförande i socialnämnden. Det måste fungera, på alla nivåer.



– Vi planerar att söka nationella pengar till arbetet mot våld.

Skolan spelar en viktig roll

– Det var starkt att få sitta tillsammans med barnen. Jag beundrar att de ville berätta för oss om sin verklighet, sa skolchef Göran Hedström efter mötet.

Barnen bekräftade också skolans viktiga roll. Barnens situation måste uppmärksammas än mer, så att de kan få det stöd de behöver av vuxna på skolan.

– Uppdraget som alla vuxna har i skolan är att skapa relationer till barnen, säger Tobias Åsell, verksamhetschef på grundskolan.

– Vilket ansvar lägger vi på barnen? De kan behöva hjälp av vuxna i sitt inflytande och i sin delaktighet när det gäller att fatta viktiga beslut.

Pejling pågår i Enköping

Under 2013 har barnombudsmannen lyssnat till barn och ungas erfarenheter av att ha utsatts för fysiskt och/eller psykiskt våld och/eller övergrepp i en nära relation. De har antingen sett, hört eller själva blivit utsatta. Måndagen den 30 september var det alltså dags för ett möte i Enköping.

Fem barn och unga, i åldern 8-20 år, har träffat Barnombudsmannen vid flera tillfällen för att samtala om sina erfarenheter. Tre av dem deltog på mötet på Familjens hus i Enköping. Där mötte de, förutom Göran Hedström, Tobias Åsell och Bitte Myrsell, även Elisabeth Kántor, socialchef i Enköpings kommun.

Lyssna på barnen först

Efter mötet fortsatte samtalet utan ungdomarna. Projektledare Ellinor Åslin Hägg och utredare Marina Gunnmo Grönros diskuterade då vad som kom fram på mötet med ungdomarna tillsammans med fler representanter från kommunen, som arbetar nära barn och unga ute i verksamheterna. De fick del av konkreta råd från ungdomarna. Ett råd var att de vuxna som arbetar med barn först ska lyssna på barnen när något händer.

– Att lyssna på barn handlar mycket om att strukturera informationen och vara tydlig om att "den här resan ska vi göra tillsammans", säger Petra Nilsson, chef för Familjens hus.

På grund av sekretess var alla medverkande ungdomar på mötet anonyma.

Pejling och dialog för att stärka barns rättigheter

Barnombudsmannen har fått i uppdrag av regeringen att genomföra insatser för att sprida den nationella strategin för att stärka barnets rättigheter i Sverige. Uppdraget kallas Pejling och dialog och pågår under tre år. Ett femtiotal kommuner, landsting/regioner och statliga myndigheter pejlas och Enköpings kommun är en av dessa.

Pejlingen innebär en möjlighet för alla som möter barn i sina verksamheter att låta barn och unga komma till tals om hur arbetet fungerar i praktiken. Barnen och ungdomarna arbetar fram ett antal råd till förbättring som de sedan får möjlighet att framföra direkt till de som bestämmer i respektive kommun. Varje enskild kommun får sedan avgöra om de vill och kan arbeta vidare med råden.

Barnombudsmannen vill, genom att lyssna till barn och unga som experter på sin egen situation, ta reda på hur samhället bäst kan hjälpa barn och ungdomar som upplevt våld och vad som eventuellt måste förändras för att barn och unga ska få bästa möjliga stöd.

Barnombudsmannen företräder barnen

Barnombudsmannen är en statlig myndighet i Sverige som företräder barn och ungas rättigheter utifrån FN:s konvention om barnets rättigheter.

Har du frågor?

Kontaktpersoner från Enköpings kommun: Petra Nilsson, chef för Familjens hus Telefon 0171-62 70 32

Bitte Myrsell (M), ordförande i socialnämnden
Telefon 0171-62 65 82

Göran Hedström, skolchef
Telefon 0171-62 51 62

Tobias Åsell, verksamhetschef på grundskolan
Telefon 0171-62 65 63

Kontaktperson från Barnombudsmannen: Ellinor Åslin Hägg, projektledare
Telefon 08-692 29 78, 070-437 87 78

Denna sida är publicerad av: [Susanne Järved](#), Kommunikatör. Telefon: 0171-62 61 77. Senast uppdaterad: 2013-10-01

Utskrift från: **Enköpings Kommun - www.enkoping.se**
<http://www.enkoping.se/swwwing/app/cm/Browse.jsp?PAGE=1498547>